Амурская область
муниципальное образование Нововоскресеновский

сельсовет Шимановского района

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
на тему: «О преобразовании муниципальных образований - сельсоветов,

входящих в состав муниципального образования Шимановский район
Амурской области и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа»

Место проведения:
Адрес: Амурская область, Шимановский район, с. Нововоскресеновка,

ул. Высокая 6, сельский Дом культуры

Дата и время проведения: 21 января 2022 года в 11 час. 00 мин.
Присутствовали:

1. Алипченко С.П. -  глава Шимановского района;
2. Алямкин В.М. -  председатель Шимановского районного Совета

народных депутатов;
3. Куклина Е.М. -  управляющая делами администрации

Шимановского района;
жители муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет.
Всего: 37 человек.
с. Нововоскресеновка -35
с. Аносово-2
(список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О преобразовании муниципальных образований - сельсоветов, входящих

в состав муниципального образования Шимановский район Амурской
области и наделении вновь образованного муниципального образования

статусом муниципального округа»

Докладчик:
Семенко С.В.. -  глава Нововоскресеновского сельсовета.
Открыл публичные слушания председатель комиссии по подготовке и

проведению публичных слушаний Семенко С.В. -  он огласил повестку
публичных слушаний, проинформировала участников слушаний о порядке и
регламенте работы, объявила секретарем публичных слушаний Бутенко Е.Р. -
бухгалтера администрации Нововоскресеновского сельсовета

Семенко С.В. -  Уважаемые участники публичных слушаний

Руководствуясь ст.13 Федерального законом от 06 октября 2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Амурской области от 23.12.2005 № 127-
03 «О порядке решения вопросов административно-территориального
устройства Амурской области», Решением Шимановского районного Совета
народных депутатов от 22.12.2021 № 39/207 в целях оптимизации
территориальной организации местного самоуправления муниципального
образования Шимановский район Амурской области, поддержать
инициативу преобразования муниципальных образований, входящих в состав
муниципального образования Шимановский район Амурской области, путем
объединения всех 12 сельских поселений: Береинское, Малиновское,
Мухинское, Нововоскресеновское, Новогеоргиевское, Петрушинское,
Саскалинское, Селетканское, Симоновское, Ураловское, Ушаковское,
Чагоянское, и наделении вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа.

По вопросу повестки дня о преобразовании муниципальных образований -
сельсоветов, входящих в состав муниципального образования Шимановский
район Амурской области и наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа выступил глава
Шимановского района Алипченко Сергей Петрович.

Он сообщил участникам публичных слушаний, что существование
мелких муниципальных образований в районе, многие из которых не имеют
достаточного собственного бюджета для обеспечения жизнедеятельности
поселения. Вопрос укрупнения муниципальных образований назрел давно.
Предлагается преобразования муниципальных образований, входящих в
состав муниципального образования Шимановский район Амурской
области, путем объединения всех 12 сельсоветов (объединяющих в своем
составе 25 населенных пунктов), входящих в состав муниципального
образования Шимановский район Амурской области -  Береинский
сельсовет; Малиновский сельсовет (с. Малиновка, с. Раздольное); Мухинский
сельсовет (с. Мухино, с. Ключевое, ж/д ст. Ту, ж/д ст. Переселенец);
Нововоскресеновский сельсовет (с. Нововоскресеновка, с. Аносово);
Новогеоргиевский сельсовет (с. Новогеоргиевка, с. Актай, с. Свободный
Труд); Петрушинский сельсовет (с. Петруши, с. Базисное, с. Случайное, ж/д
ст. Петруши); Саскалинский сельсовет (с. Саскаль); Селетканский сельсовет
(с. Селеткан, с. Светильное, ж/д ст Джатва); Симоновский сельсовет (с.
Симоново); Ураловский сельсовет (с. Ураловка, с. Кухтерин Луг);
Ушаковский сельсовет (с. Ушаково); Чагоянский сельсовет ( с. Чагоян) и
наделении вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа, не влекущим изменение границ иных
муниципальных образований, в одно муниципальное образование со
статусом муниципальное образование «Шимановский муниципальный округ
Амурской области».

Выступили:

Гавага Ольга Ивановна с вопросом о том какими правами будет
наделено муниципальное казенное учреждение, какие услуги данное
учреждение будет оказывать населению.

Слушали:
Алипченко Сергея Петровича

МКУ будут решать вопросы такие же как администрация поселения, все
виды услуг оказываемые населению сохраняются.

Выступили:

Казанцева Галина Викторовна:
Как будет информироваться население о происходящих изменениях,

ранее это осуществлялось через сход населения, информационные встречи и
т.д.

Слушали:
Куклина Елена Михайловна
МКУ могут так же проводить информационные встречи, собрания

граждан, так же может доводиться информация через общественный Совет

Участники публичных слушаний, заслушав доклады и выступления по теме о
преобразовании муниципальных образований - сельсоветов, входящих в
состав муниципального образования Шимановский район Амурской области
и наделении вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа

Решили:
1. Принять рекомендации публичных слушаний по обсуждаемому

вопросу, проект решения «О преобразовании муниципальных образований
района - сельсоветов, входящих в состав муниципального образования
Шимановский район Амурской области путем объединения и наделении
вновь образованного муниципального образования статусом Шимановский
муниципальный округ Амурской области».

Голосовали: «За»-1 9 , «Против»-5, «Воздержались» -  13.

Рекомендации прилагаются.

Председатель

Секретарь

С.В. Семенко

Бутенко Е.Р.